
Smluvní stran v:

a

TOTALSERVICE as.

1H- I I
II.

spojen

zastoupené: Mgr. Jiřím Károlv, ředitelem Odboru iniormalické infrastruktury MHMP

Číslo smlouvy: DO H/32/03/000146/2020

(dále jen „Objednatel")

en i:

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Mést skvrn soudem v Praze oddíl B, vložka 23580 

zastoupená: Václavem Novákem. MHA, předsedou představenstva

Č ísl o sm lot i vy: 1 $• M H MI ’-01-2020

(dále jen „Poskytovatel")

DODATEKČ. 1 K RÁMCOVÉ DOHODĚ O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB TECHNOLOGICKÉ A APLIKAČNÍ PODPORY PROVOZU 

DATOVÝCH CENTER

dnešního dne uzavřely v souladu s odst. 25.3 Rámcové dohody o poskytování služeb 
technologické a aplikační podpory tento Dodatek c. 1 (dále jen „Dodatek").

t I*s*h niirl > il|ix 4

l . I l.k .l .1.1.• . |.Ur»

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha l, PSČ: 11001

IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

se sídlem: U Uránie 954/18. Holešovice, 170 (JO Prah a 7 

IČO: 25618067

DIČ:CZ 25618067

Mrk.............. .

l <i i ll.i Hiio . |'ial .. .ii



ÚVODNÍ USTANOVENÍ1.

l.t.

1.2.

13

1.4

Smluvní stran v, vědomy $í svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmvslem být 

tímto Dodatkem vázány, sedohodly na následujícím znění Dodatku:

Na základě strategického rozhodnutí Objednatele je dána snaha transformoval 
činnosti správy datových cen terna společnost Operátor 1CT, a.s.., IČO: 02795281, se 

sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále jen „OICT"), která se 

zabývá právě informačními technologiemi a jejímž jediným akcionářem je právě 
Objednatel, a to na základě tzv. in-house spolupráce mezi Objednatelem a OICT 

dle ZZVZ. Smluvní stran v i O1CT přitom mají zájem, aby bvla vytvořena a zaj išl ěna 

bezpečná, funkční a ekonomická cesta k předání všech Služeb dle Rámcové dohody 

do společnosti OICT.

Srn lu vní strany spolu dne 29, 4. 2020 uzavřely „Rj/HCtwr/ dohodu c poski/tcroéinl >jnžd’ 

technologické n aplikační podpory provozu datových center“ (dále jen „Rámcová 

dohoda")- a to zaklade veřejné zakázky s názvem „Zajištění technologické 
i> apiiknění podpory pro'eozndiito'oyciiccnter“ zadávané v otevřeném řízeni v souladu 

s $ 56 a nasl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vězněni 
pozdějších předpisu (dále jen „ZZVZ").

Smluvní strany proto v souvislosti $ realizaci Rámcové dohody a strategickým 

rozhodnutím Objednatele konstatovaly, že vyvstala potřeba zajištění nezbytných 

služeb rozvoje datových center nad rámec deklarovaných v Rámcové dohodě 

ze strany stávajícího Poskytovatele, a to v souvislosti s vývojem potřeb stojících 
naslraně Objednatele. Smluvní strany dále prohlašují, že OICT aktuálně 
nedisponuje potřebným kompletním know-how nezbvlnvm pro plynulé celkové 

p ře vze t í všec h S1 u žeb vč. rozvoj o vy c h č i n n os I í d I e p I a I n é a ú č i n n é Rá m co vé d o h ody 

a současně platí, že Ob jednatele nelze do doby převzetí lěchl o rozvojových čin nesli 
ze sírany OlCť ponechat bez zajištění těchto potřeb, kdy pláli, že Objednatel je 
správcem informačních systémů kritické informační infrastruktury dle § 3 písm, c) 

zákona č. 181/2014 Sb„ o kybernetické bezpečnosti ao zmčné souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnost i) (dále jen „ZKB"), správce komunikačního 

systému kritické informační infrastruktury dle § 3 písm. d) ZKB a správcem

Předmětem této Rámcové dohody je poskytnutí Služeb spočívajících v aplikační 

podpoře provozu datových center Objednatele, jak jsou blíži* specifikovány vč). 3 
Rámcové dohody a jejích přílohách. Rámcová dohoda byla dle odst. 4.1 Rámcové 

dohody uzavřena na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne ukončení provedeni 

Služeb převzetí.



1.5.

1.6.

1.6.1.

1.6.2.

1.6.3.

1.7.

1.7.1.

1.7.2.

1.7.3.

významných informačních systémů dle § 3 písni e) ZKB. k jejich? provozu slouží 

právě datová centra Objednatele.

Dodatek nemění celkovou povahu veřejné zakázkv, kdvž poptávané 

činnosti budou shodné či tvpově obdobné jako činnosti poskytované 
dle Rámcové dohod v a jednotlivých Dílčích smluv;

hodnota změnv učiněné dle§222 odst. 4 ZZVZbude nižší než finanční limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. 5.944.000 Kč; a

využití rozvojové částí Rámcové dohody v rámci víceprací dle tohoto 

Dodatku taktéž umožní bezpečné dokončení migrací ze starých do nových

Smluvní strany prohlašují, že jsou naplněny všechny požadavky pro zmáiu 
závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ. když:

v případě, že by nedošlo k zajištění nezbytných rozvojových činností 

ze strany stávajícího Poskytovatele do doby jejich převzetí ze strany OICT, 
znamenala by tato skutečnost významné ohrožení dalšího provozu 

a p od po ry d a t o vých c e n t e r Ob | ed n a t e le, což b y ved I o k o h rozen í íu n go ván í 

informačních systému Objednatele vč. kritické inírastru klurv či 
významných informačních systémů Objednatele dle ZKB. k jejichž provoz 

slouží právě datová cen tra Ob jednatele;

Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky 

pro změnu závazku dle § 222 odst 5 ZZVZ. když:

Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku nedojde 

k podstatné žíněné závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 
odst. 3 ZZVZ. neboť Dodatek je uzavírán plně v souladu s předpoklady 

a podmínkami dle § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ. přičemž plnění je pro Objednatel 

nezbytné a změna v osobé Poskytovatele není možná z důvodů níže uvedených.

hodnota změny učiněné dle § 222 odst. 4 ZZVZ nepřesáhne 10 % původní 

hodnoty zavazku. neboť nepřesáhne částku 4.763.695,30 Kč bez DPH 
(z částky 47.636.953 Kč bez DPI I).

dodatečné vícepráce (služby) Poskytovatele dle tohoto Dodatku jsou 

pro Objednatele nezbytné z důvodu nutnosti zrevidovat současný rozsah 
s p rá vy tec h n o I ogi i d a to v ý chce n te r, včetn ě re v i ze p o t řeb n ý c h č i n n os t i, poctu 

technologií i rozsahu nezbytných služeb (případně i ve spolupráci se 

znalcem v oboru II'), lak aby byly reflektovány skutečné potřeby 

Objednatele v oblasti správy datových center. Na základě tělo komplexní 
revize poté dojde v souladu se strategickým rozhodnutím Objednatele 

k předání veškeré správy datových center na OICT;



17.5.

] .7.6.

1.7.7.

1.7.8.

l.K.

J.V Z výše uvedených důvodů a 
k podstatné změně závazku

současné platí (viz předchozí odstavec tohoto Dodatku), že 25 technických 

rolí, tj. členu realizačního týmu dle Rámcové dohody, jenž ma Objednatel 

k dispozici prostřednictvím Rámcové dohody pokrývá 95 % spektra IT 

technologií, ]enžOb]ednatel v datových centrech provozujea rozvíjí;

zajištění wše specifikovaných služeb by Objednateli ve smyslu $222 
odst. 5pism. b) ZZVZ objektivně zvýšilo časovou náročnost a náklady 

na adm inistraci, neboť nový poskytovatel by se před zapojením do projektu 

musel důkladné seznámit s fungováním datových center Objednatele, což 

by si vyžádalo značnou časovou náročnost, a to jak na straně realizačního 
tvmu Objednatele, tak Poskytovatele;

v provedení víceprací není taktéž možné 

5 ohledem na ekonomickédůvodv zadat jinému Poskytovateli, neboť nový 

poskytovatel nemá potřebnou znalost poskytování služeb a fungování 

samotných datových center, cožby ssebou přineslo další finanční náklady 
na straně Objednatele ve smyslu $222 odst. 5 písm. a) ZZVZ;

datových center Objednatele, průběžné nasazení nově pořizovaných 

technologií, souběh s předáním datových center Obiednatele do kompletní 

správy OICT. kdy tak bude zajištěna plynulá transformace znalostí 

Poskytovatele naOlCT:

1.7.4, dodatečné služby spočívající

z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 
ve smyslu $ 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly

zadání dodatečných víceprací (služeb) jinému Poskytovateli bv s ohledem 

na poskytování služeb znamenalo nehospodárné vynakládáni veřejných 

prostředků, přičemž by rovněž způsobilo Objednateli značné obtíže 
při využíváni, provozováni datových center a kontrole plnění poskytováni 

služeb ve smyslu $ 222 odst. 5 písm. b)ZZVZ;

8 ohledem na výše uvedené tedv platí, že využitím ustanovení í 222 odst. 4, $222 
odst. 5 a $ 222 odsl. 9 ZZVZ budou poptány nezbytné služby v rozsahu, kléry 
nepřekročí částku ve výši 19.054.781,20 Kč bez DPH. Cena za skutečné provedené 

více práce bude hrazen a způsobem uvedeným v Rámcové dohodí*.

hodnota dodatečných víceprací (služeb) nepřesáhne limity dle$222 
odst. 5 písm. c) ZZVZ, nebot hodnota víceprací dle tohoto Dodatku 
nepřekračuje 30% původní hodnoty závazku, což je částka 14.291.085, 90 Kč 

bez DPH (z částky 47.636.953 Kč bez DPH) a je dodržen také korektiv 

cenového nárůstu dle $ 222 odst. 9 ZZVZ.



l.lo.

PŘEDMĚT DODATKU2.

2.1

2.2.

2.3.

ZÁVÉREČNÁUSTANOVENÍ3.

3.1.

3.2.

3.3.

tento Dodatek k původní Rámcové dohodě, jeho? předmětem je provedení shora 

uvedeného záměru Smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že 
novým následujícím zněním:

Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádné zvážily, jeho celý 

text přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vidi a za přiměřených, nikoliv 
j ed n < >st ran n ě n e výh < >d n ý ch pod m i ne k.

Ustanovení Rámcové dohody, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění 

a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu.

se ruší odst. 4.1 Rámcové dohody a nahrazuje se

Smluvní stran v se dohodly, že veškeré vícepráce dle tohoto Dodatku budou 

Objednatelem poptánva hrazeny postupem dle Rámcové dohody.

Tento Dodatek je platný dnem připojeni platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisu. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registm 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní 

sírany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatkuv registru smluv zajistí 

Objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým 

počátečním písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) majístejný význam 
jako pojmy detinovanéSmluvnímí stranami v Rámcové dohodě.

„Tařc Rúwi.íků dohodo sr i/z<uírá mi dobu určitou. ii to na dobu (i) 36 JKí.sř ri ode dm: 
ukončení provedeni Služeb převzetí í i (ii) do dohi/ ui/iVrpáw maximální ii nepřekroeitebié 
eií+tki/ uč cýši 66.691.734.2 Kč bez DPH ze tevehn:/ Sliizb:/ dle Pámove dohod:/, ii ti' podle 
toho. kicrj z tyše i/vedem/ch dntečnestí nothnic nejdříve."

Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální 

evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná.



PODPISOVÁ STRANA

V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu

V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu

Václav

Funkce: předseda představenstva

Objednatel:
Hlavní mésto Praha

Podpis:

Jméno: Mgr. Jiří Károly

Funkce: ředitel Odboru odboru informatické infrastruktury M HMP

Digitálně podepsal
Václav Novák
Datum: 2021.08.05
10:00:54 +02'00'

Poskytovatel:

TOTALSERVICE as.

Novák
Podpis:

Jméno: Václav Novák, MHA


